

Valtuustoaloite

Yhdenvertaiset oikeudet Raision lukion ja Rasekon opiskelijoille.

Suomen perustuslain (11.6.1999/731) 2 luvun 19 pykälän mukaisesti jokaisella on oikeus sosiaaliturvaan. Tarkemmin pykälässä kerrotaan seuraavanlaisesti: ”Jokaisella, joka ei kykene hankkimaan ihmisarvoisen elämän edellyttämää turvaa, on oikeus välttämättömään toimeentuloon ja huolenpitoon.

Julkisen vallan on turvattava, sen mukaan kuin lailla tarkemmin säädetään, jokaiselle riittävät sosiaali- ja terveyspalvelut ja edistettävä väestön terveyttä. Julkisen vallan on myös tuettava perheen ja muiden lapsen huolenpidosta vastaavien mahdollisuuksia turvata lapsen hyvinvointi ja yksilöllinen kasvu.”

THL:n uusimman suosituksen mukaan 8.10.2020 ”Kasvomaskin asianmukainen käyttö voi vähentää tartuntoja estämällä pisaroiden leviämistä ympäristöön. Käyttöä suositellaan tilanteissa ja henkilöille, jossa lähikontakteja ei aina voida välttää.”

Tämän ohjeen perusteella voimme katsoa, että opiskelutilanteet ovat näihin lukeutuvia.

Rasekon riskiarvioinnin perusteella he ovat tehneet maskisuosituksen koulun tiloihin pois lukien esim. työtilat, jossa maski voi aiheuttaa palovaaran tai maskia ei voida käyttää. Raseko hankkii maskit oppilaille. Uuden maskin saa noin kahden tunnin välein.

Raision lukiossa suositus käyttää maskia, mutta lukio ei hanki oppilaille maskeja.

Esimerkiksi kaksoistutkintoa tekevä on näin myös erikoisessa tilanteessa, kun toisessa koulussa maskit tarjotaan, mutta ei toisessa.

Viittauksena tässä kohtaa Suomen perustuslakiin siinä osin, että meidän tulisi taata myös yhtäläiset oikeudet opiskelijoille niin Raision lukiossa kuin Rasekossa. Nyt Raseko tarjoaa ilmaiseksi maskit opiskelijoille päivän aikana, kun taas Raision lukio velvoittaa oppilaan jokaisen hankkimaan maskin päivän ajaksi itse. Perustuslain 2 luvun 6 pykälän mukaan ”Ihmiset ovat yhdenvertaisia lain edessä”.

Uusimman THL:n ohjeen mukaisesti tulisi maskia käyttää maksimissaan 1- 2 tuntia ottaen huomioon maskien laatu ja henkilön terveydelliset seikat. Täten voidaan siis todeta, että pienikin avustus olisi iso apu perheiden tai opiskelijan menoihin.

Tällä hetkellä maskipakettia saa halvimmillaan noin 17 euron hintaan, jossa on 50 maskia.

Suosituksen mukaisesti maskipaketti kestäisi, jos esimerkiksi päivässä oppitunteja on 5 ja vaihtoväli yksi tunti noin 10 vuorokautta. Kuukaudessa siis kuluisi noin kaksi pakettia. Tämä summa saattaa olla esimerkiksi kolmihenkisen perheen ruokakulut viikossa, johon kuuluu kaksi aikuista ja yksi alaikäinen toisen asteen opiskelija. Puhumme siis tärkeistä valinnoista, joita heikommissa asemassa olevat perheet joutuvat tekemään. Materiaalitukea saa nykyään 46,80 euroa kuukaudessa ja opintotukea 35,14 euroa kuukaudessa, vaikka opiskelija asuisi kotona, jos Kelan kriteerit täyttyvät.

Näitä tukia on tarkoitus käyttää oppimateriaalien hankintaan ja mahdollisiin muihin menoihin opiskelussa. Suurin osa opiskelumateriaaleista tulee nykyisin toisen asteen opiskelijoiden hankkia itse. Onkin siis kohtuutonta kasvattaa opiskelijoiden menoja heistä riippumattomista syistä vaarantaen myös mahdollisesti opiskelun jatkumisen ja valmistumisen oppilaitoksista.


Taloudellisempaa olisi hankkia esimerkiksi 10 kpl kangasmaskeja, jotka olisivat myös ekologista pestä, mutta tämä koetaan varsinkin nuorten parissa erittäin työlääksi.

Kustannuksista esimerkki: 10 viikkoa, 5 työpäivää, 0,4 euroa maski, kaksi maskia päivässä/per oppilas, 350 oppilasta eli noin 14 500 euroa kustannusta koululle vuoden loppuun asti. Hinta arvioitu 16,90 euron pakettihinnan mukaan, jossa maskeja siis 50 kpl. Isommissa erissä hinnat vielä hieman edullisemmat.

Maskien käyttö voi oikein käytettyinä osaltaan vähentää taudin leviämistä ja täten taataan oppilaille turvallinen ympäristö. Olemalla kaupunkina esimerkki voimme näin myös antaa ulospäin kuvan, että olemme vastuullinen ja tasa-arvoinen kaupunki.

Me allekirjoittaneet valtuutetut haluamme asettaa kaikki opiskelijamme samanlaiseen asemaan koulusta tai taustasta huolimatta ja täten tarjota myös keskiasteen opiskelijoille samanlaiset oikeudet kouluista tai opiskeluympäristöstä huolimatta. Toivomme myös aloitteen pikaista käsittelyä ja asian hoitoa niin nopeasti kuin se on mahdollista lain puitteissa.

Sari Packalén Raisiossa 12.10.2020



Kimmo Kosonen
Anneli Kujala
Jari Lehto

NIINA AIKAS

Beata Tuomi

Alcuja
Anneli Kujala

Hannela Lehto - Laurila

Jari Lehto